DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 066  Edição  - Areia Branca/RN, 19 de ABRIL de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PORTARIA Nº 80/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) CRIS LADY

DO NASCIMENTO NEPOMUCENO SILVA, portador (a) do

CPF: XXX.XXX.984-XX, no Cargo Público em Comissão de

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria

Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 18 de Abril de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

RESULTADO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2024

O Agente de Contratação do Município de Areia Branca/RN
torna público que o Pregão Eletrônico SRP N.º 002/2024,
objetivando o registro de preços para aquisição futura e

eventual de Frutas, Verduras, Legumes e Tubérculos para

atender as demandas das Secretarias do Município de Areia

Branca/RN, teve como vencedores as empresas licitantes

Riograndense Comercio e Representações Eireli ME - CNPJ -
24.114.994/0001-35 nos itens 11 a 13, 26 e 27 perfazendo o valor

global dos itens em R$ 100.660,00 (cem mil seiscentos e sessenta
reais); S. J. dos Santos Junior ME - CNPJ - 05.912.047/0001-45

nos itens 01 a 10, 14 a 25, 28 e 29 perfazendo o valor global dos
itens em R$ 755.950,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil
novecentos e cinquenta reais) perfazendo o valor global da
licitação em R$ 856.610,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil
seiscentos e dez reais).
Areia Branca/RN, em 12 de abril de 2024.

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação.
OBSERVAÇÃO: esta publicação substitui a matéria veiculado
neste mesmo meio de comunicação na edição nº 32 do dia 29 de
fevereiro de 2024, em virtude da empresa Iam Ridisson Soares
de Morais MEI - CNPJ - 50.560.504/0001-34, ter recusado em
assinar a ata de registro de preços, sendo a sessão reaberta e os

vencedores são os que constam nessa publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

ADJUDICAÇÃO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO

002/2024

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN no uso
de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 002/2024, que tem
como objeto o registro de preços para aquisição futura e

eventual de Frutas, Verduras, Legumes e Tubérculos para

atender as demandas das Secretarias do Município de Areia

Branca/RN, em 12 de abril de 2024 as empresas licitantes os
valores globais; Riograndense Comercio e Representações Eireli
ME - CNPJ -24.114.994/0001-35 - R$ 100.660,00 (cem mil
seiscentos e sessenta reais); S. J. dos Santos Junior ME - CNPJ -
05.912.047/0001-45 - R$ 755.950,00 (setecentos e cinquenta e

cinco mil novecentos e cinquenta reais).
Areia Branca/RN, em 12 de abril de 2024.
Antônio Lopes Neto - Agente de Contratação.

OBSERVAÇÃO: esta publicação substitui a matéria veiculado
neste mesmo meio de comunicação na edição nº 32 do dia 29 de

fevereiro de 2024, em virtude da empresa Iam Ridisson Soares
de Morais MEI - CNPJ - 50.560.504/0001-34, ter recusado em
assinar a ata de registro de preços, sendo a sessão reaberta e os

vencedores são os que constam nessa publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2024

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP

Nº. 002/2024, objetivando o registro de preços para aquisição

futura e eventual de Frutas, Verduras, Legumes e Tubérculos

para atender as demandas das Secretarias do Município de

Areia Branca/RN, em 29 de fevereiro de 2024, os valores

globais as empresas licitantes; R$ 100.660,00 (cem mil
seiscentos e sessenta reais) - Riograndense Comercio e
Representações Eireli ME - CNPJ -24.114.994/0001-35; R$

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 066  Edição  - Areia Branca/RN, 19 de ABRIL de 2024.

2

755.950,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil novecentos e
cinquenta reais) - S. J. dos Santos Junior ME - CNPJ -

05.912.047/0001-45.
 Areia Branca/RN, em 12 de abril de 2024.
Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

OBSERVAÇÃO: esta publicação substitui a matéria veiculado
neste mesmo meio de comunicação na edição nº 32 do dia 29 de

fevereiro de 2024, em virtude da empresa Iam Ridisson Soares
de Morais MEI - CNPJ - 50.560.504/0001-34, ter recusado em
assinar a ata de registro de preços, sendo a sessão reaberta e os
vencedores são os que constam nessa publicação.

http://areiabranca.rn.gov.br/